ＮｅｗｓＲｅｌｅａｓｅ

２０２１年４月１９日

各   位

会 社 名 株式会社  松  風

代 表 者 名 代表取締役社長
根來 紀行 社長執行役員

コード番号 ７９７９（東証第一部）

「歯」に関する俳句・川柳を大募集！
最優秀賞には１万円分の図書カードと WEB 絵本 5 冊をプレゼント

歯科材料メーカーの株式会社松風は、歯をテーマにした絵本が無料で読める歯の知育サ

イト「はいく」(https://8iku.com)上で、歯の大切さを考えていただくことを目的に、歯に

関する俳句・川柳の募集を実施いたしますので、お知らせいたします。

受付期間は、2021 年 4 月 19 日(月)から 2021 年 7 月 20 日(火)で、入賞作品は「はいく」

の語呂に合わせて 2021 年 8 月 19 日(木)に発表いたします。なお、入賞者には図書カー

ド及び同サイト上で掲載している歯をテーマにした WEB 絵本(非売品)を製本して贈呈いた

します。

■「はいく」とは

「はいく」は、子供と保護者が一緒に絵本を読み、親子で歯に対する知識を深めていた

だくことを目的に運営している歯の知育サイトです。最大の特長は無料で読める松風オリ

ジナルの絵本で、歯科医師の監修のもと製作しています。歯に関するサイトが多く存在す

る中、知識の提供にとどまらず、楽しく学びながら、歯科治療･予防を身近に感じていただ

けるサイト作りを目指しています。

親子で学べる歯の知育コンテンツ「はいく」 ： https://8iku.com

■募集概要

募集内容 「歯」に関する俳句･川柳

※自作で未発表の作品に限ります。

※一人何作品でもご応募いただけます。

※俳句・川柳のどちらでご応募いただいても審査に影響はございません。

※入選作品の著作権はすべて株式会社松風に帰属します。

応募部門 ①一般部門 ②歯科医療従事者部門

受付期間 2021 年 4 月 19 日(月)～2021 年 7 月 20 日(火) ※当日消印有効

発  表 2021 年 8 月 19 日(木)に、「はいく」ホームページ等で発表します。

応募方法 ◆WEB での応募

「はいく」ホームページ上のお申し込みフォームから必要項目をご記入のう

え、送信ください。

お申し込みフォーム URL：https://8iku.com/575

◆郵送での応募

ハガキに必要項目をご記入のうえ、下記宛先までご送付ください。

必要項目：医院名(団体名)、氏名、ペンネーム(任意)、郵便番号、住所、電話番号、応募部

門(一般部門･歯科医療従事者部門)、俳句・川柳、希望する絵本のタイトル

宛  先：〒605-0983 京都市東山区福稲上高松町 11

株式会社松風 営業企画課「歯の俳句」応募係

※一般部門にご応募の方は、医院名(団体名)は不要です。

※ペンネームでの発表を希望される場合のみ、ペンネームをご記入ください。

※希望する絵本のタイトルの記載がない場合は、こちらで選ばせていただきます。

◆FAX での応募

パンフレットの応募フォームに必要項目をご記入のうえ、下記 FAX 番号まで

送信ください。パンフレットは下記 URL からダウンロードください。

 FAX 番号：075-561-1198

 パンフレット URL：https://8iku.com/575

賞  品 ◆最優秀賞(各部門１作品)

図書カード 10,000 円分及び「はいく」に掲載している「WEB 絵本」5 冊(製

本版)をプレゼントします。

◆優秀賞(各部門 3 作品)

図書カード 1,000 円分及び「はいく」に掲載している「WEB 絵本」1 冊(製

本版)をプレゼントします。

※賞品の対象となる絵本は次の 5 作品です。

「なに、たべたの？！」「ぶすっとちゃん」「おくち、ぽかーん」

「ライオンぼうやとサバンナのまじょ」「おばあちゃんのハミガッキー」

注意事項 応募者の方の個人情報は、入選作品の発表時に氏名又はペンネーム、都道府県

名及び医院名を添えて公表するほか、賞品の発送、本件に関する諸連絡にのみ

利用させていただきます。

企画に関する

お問合せ先

株式会社松風 営業部営業企画課企画係 TEL：075-561-1179

（9:00～12:00、13:00～17:00  土日祝を除く）

  以 上

【会社概要】
会 社 名 ： 株式会社 松  風

代表者名 ： 代表取締役社長 社長執行役員 根 來 紀 行

コード番号： ７９７９（東京証券取引所市場第一部）

所 在 地 ： 〒605-0983 京都市東山区福稲上高松町11

設立年月日： 1922(大正11)年 5月 15日

事業内容 ： 歯科材料及び歯科用機器の製造・販売

資 本 金 ： 59億 6895万円

Ｕ Ｒ Ｌ   : https://www.shofu.co.jp/

ニュースリリースに関するお問合せ先
総務課長 北 河 靖 之
ＴＥＬ．０７５－５６１－１９１４
ＦＡＸ．０７５－５６１－１７４７
E-mail．pr@shofu.co.jp